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| AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kérkesa té arkétueshme(llog 445 TVSH)

Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme(llog 411)

Instrumente té tjera borxhi ( llog 447)

Investime té tjera financiare(llog 461)

Totali 3

Inventari

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra(llog 486)

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesémarrie té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(i)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii)

Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv)

Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(0]

Toka

(i

Ndértesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

(iv)

Aktive & tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

_|Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

@)

Emri i miré

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

211,154

(iii)

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

211,154

Kapital aksionar i papaguar

100,000

Aktive té tjera afatgjata

0

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

311,154

(=]

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

311,154

)




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

0]

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono t& konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

0

Té pagueshme ndaj furnitoréve(llog 401)

(ii)

Té pagueshme ndaj punonjésve(llog421)

211,154

(iil)

Detyrime tatimore(llog442)

(iv)

Hua té tjera (llog456)

V)

Parapagimet e arkétuara(llog418 +467)

Totali 3

211,154

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

0

Provizionet afatshkurtra

0

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

211,154

O |o|o|o

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(0]

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

0

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

0

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

0

TOTALI | DETYRIMEVE

211,154

o |0 (o |o

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)

Kapitali q& | pérket aksionaréve t€ shoq&risé mémé

(pérdoret vetém né PF té& konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

o|@|@ N ;AN

-t

Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT (lll)

100,000

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1. I, Ill)

311,154




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr.

Pérshkrimi i Elementéve ncat, Nr. L

Viti 2013

Viti 2012

Shitjet neto

T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe

3. |prodhimit né progces
4. |Materialet e konsumuara
5. [Kosto e punés
- pagat e personelit
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet
7. |Shpenzime té tiera
8. [Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7)
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14. [Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13)
Shpenzime te panjohura
15. |Fitimi mbi te cilin llogaritet fitimi
16. |Tatim fitimi

17.

Fitimi neto | bilancit




=
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“>“Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2013

Viti 2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét(llog 411)

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve(401,421.442)

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar llog (461) Huamarje afat shkurter

Tatim mbi fitimin i paguar llog 441,447,4458

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale( llog 231)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arké&tuar llog(769)

Dividendét e arkétuar(llog456) ortaku

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata llog 456)

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(llog669)

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar gé i pérket aksioneréve t&é shoqgérisé mémé

Kapitali
aksionar

Primi i

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Rezerva té
konvertimit t&
monedhave té
huaja

Fitimi |
Pashpérndare

Totali

Zotérimet e
aksioneréve
té pakicés

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

Efekti i ndryshimeve né politikat konta

bél

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit t& kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i
shpenzimeve, q& nuk jané njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe

Fitimi neto i vitit financiar

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

Efektet e ndryshimit t& kurseve té&
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo
shpenzimeve, gé nuk jané njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione t& thesarit t& riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

100,000

100,000
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0SOJA- ENERGY Sh.p.k

L34131001E
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numii i | Statistiko Viti 2013 Viti 2012
TE ARDHURAT Llogarise r
1__|Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 - -
T 701/702
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet /703 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve ( Ndertim) 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave (apartamente) 705 11103
2 |T& ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) [Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
C) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201 - -
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 - -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) _[Totaliite ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 = -
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0SOJA- ENERGY Sh.p.k

L34131001E

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Kodi
Numri i |Statistiko Viti 2013 Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise r
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 - -
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+604 |12101
b) Ndryshimet e gj¢ndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera kosto apartamente 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 - -
a- Pagat e personelit 641 12201
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202
3 Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300
4 Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 - -
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime p&r Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tiera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
)] Shpenzime transporti 627. 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
Shpenzime te tjera 65-66-67-669
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - -
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |12504
1) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 - -
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000 - -
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 - -
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shifja e aseteve ekzistuese 150021 A

Admyihistratori




»~0S0JA- ENERGY Sh.p.k

L

L34131001E

Pasqgyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore, pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti artikuj industrial

Tregti
Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

ON[D| D W[N] =

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim

Ndertim banese shitje apartamente

Ndertim

Ndertim pune publike

1

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lioji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, et

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+li+1lI+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne20000 leke-21000

Me page nga 20000 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Admipistratori




SHENIME SHPJESUESE

PER PASQYRAT FINACLARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN 01.01.2013-31.12.2013

Shogeria 0SOJA ENERGY
DATA E KRUIMIT 31/05/2013

STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA KORCE MOGLICE

ADMINISTRATORI ADNAN QYLAFI

VEPRIMTARIA QE KRYEN PRODHIM DHE SHITJE ENERGJIE ELEKTRIKE
NIPT L34131001E

NUMURI | TE PUNESUARVE 1

l.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2013-31.12.2013,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2013 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date

25.04.2004

Keto pasqgyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 —35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

NE AKTIV
Il AKTIVET AFATGIATA

4 Aktivet afatgjata jomateriale 311.154 lek perbehen nga:

(ii)Shpenzimet e zhvillimit llogaria 203

211.154 lek.

5. KAPITALI AKSIONER | PAPAGUAR 100.000 LEK

NE PASIV
1.Detyrimet Afatshkurtra 211.154 lek




ii Te pagueshme ndaj punetoreve 211.154 lek
KAPITALI 100.000 lek
3.Kapitaliaksionerishoqerise 100.00 lek
7.Rezervat

I Rezervat ligjore 0 lek
Fitim | pashperndare G ek
10.Fitimi i vitit financiar 0 lek

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne Pasgyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre
ekonomike

Te ardhura nga shitjet neto 0 lek
Ne total te ardhurat e realizuarg lane 0 lek
Shpenzimet e realizuara per vitin 2013 jane 0 lek
- Blerje materiale te konsumuara 0 lek
Pra shuma totale e shpenzimeve eshte 0 lek

Fitimi para tatimit eshte 0 lek.
PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasqyren e _ndryshimeve ne kapital jane pasqyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitali
I shogerise.,dhe konkretisht:
Kapitali | AKSIONER eshte 100.000 leke.

C.-  SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .

ki ‘ 7
AN C Y ADMINISTRATORI

(Adnan|QYLAFI)



0SOJA- ENERGY Sh.p.k

L34131001E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

e
=

Emertimi| Sasia

Gjendje
01/01/2013

Shtesa | Pakesime

Gjendje
31/12/2013

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mijete transporti

kompjuterike

Zyre

Bl lwN] =

Slo|lo|o|olo|o|olo|o

TOTALI

Amortizimi A.A.Materiale 2013

=z
=

Emertimi| Sasia

Gjendje
01/01/2013

Shtesa | Pakesime

Gjendje
31/12/2013

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mjete transporti

kompjuterike

(=] [=][=][=]{=]

Zyre

Bl =alo|lw|n] =

TOTAL/I

Qlo|o|o

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

z

Emertimi| Sasia

Gjendje
01/01/2013

Shtesa | Pakesime

Gjendje
31/12/2013

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

Qlojo|o|o

=ll=l{=l[=][=]

=] l=]l[=][=][=]

kompjuterike

Zyre

BlwN|=alo|b|wn]|

TOTALI

OSjlo|olo|o|o|o|o|o|o

Admini

atori



FORMULARFF L_IRDHER PAGESES PER
DEKLARINN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial:

L34131001E3YE01B

= |

lllllllllllllHHHlIlIHIllll il

131001E3YE01B

[

(3) Numri Identifikues i Personit t& Tatueshé&m (NIPT) L34131001F

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém OSOJA - ENERG

Y

(5) Emvi, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Obiekt Privat, Ne Periferi te KORCE

(7) Numri i Telefonit:

Korce, Drejtoria

Rajonale Korce

Data e deklarimit 2014-03-25

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA Fim

a e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotéschet nga banka

(" Leké
C Xhirim
(" Cek
(" Té tjera

t

PfO%pd’ B

ﬁjéf

Shuma e paguar

L Data, Vulaﬂ/he Nen.é‘rfk/fmu e’:u%ﬁ'(bankes
ch’tz‘obaa s /1

“TITE Prrg w, i




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

AE

(1) Numri Serial:

%}L;;*;ﬁ 2013

L34131001E3YE01B

il

|

IR

L34131001E3YEO1B

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) L34131001E

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: OSOJA - ENERGY

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Objekt Privat, Ne Periferi te KORCE

(7) Numri Telefonit: Korce, Drejtoria Rajonale Korce

Lajmeron nese informaciont 1 mesiperm eshie Jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 0,00 0,00
(10/11) Shpenzimet 0,00 0,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0.00
Rezultati

(13/14) Humbja 0,00 0,00
(15/16) Fitimi 0,00 0,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00

Llogaritja e tatim fitimir

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 0,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera - 0.00
(21) Tatim fitimi (19+20) 0,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 0,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 0.00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte

Data Firma e Personit té tatueshem:

2014-03-25

Kjo kopje e deklaratés nuk mund t& pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xooox ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




SHOQERIA OSOJA-ENERGY Sh.p.k. Datg, 21.03.2014

NIPTI L34131001E
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria OSOJA-ENERGY sh.p.k. me NIPT L34131001E me administrator
Z.ADNAN QYLAFI dhe aksionere:

1. Z.Adnan Qylafi pergindja e pjesemarrjes 90%
2. Subjekti VASHTMIA perqindja e pjesemarrjes 10%

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. D€ a7 &  (kontabél i miratuar ) me NIPT 4 7/ X fo o8 7

Admir_nistrz?‘.qri i Shoqérisé




